
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/283/22  
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/225/18 Rady Gminy Wąwolnica 
z dnia 10 maja 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych oraz innych formach wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Wąwolnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku 
z art. 52 ust. 1, 2 i 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.) oraz w związku 
z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. (M.P. 
z 2022 r. poz. 613) – Rada Gminy Wąwolnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/225/18 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 10 maja 
2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych oraz 
innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę 
Wąwolnica zmienia się § 2 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym uczeń kończy 6 lat w czasie przekraczającym 
5 godzin dziennie wynosi 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego 
pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej, oraz innej formie wychowania przedszkolnego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9F883A4-CCE6-458D-B8B4-B8611074EEC2. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Wąwolnica 

 
 

Ewa Żybura 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9F883A4-CCE6-458D-B8B4-B8611074EEC2. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 
w innych formach wychowania przedszkolnego nie mogą przekraczać kwoty 
maksymalnej określonej w art. 52 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych, która to kwota może zostać zwaloryzowana na zasadach 
określonych w art. 52 ust. 4-7 tej ustawy. Obecnie maksymalna opłata za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego wynosi 1 zł. 

Minister Edukacji i Nauki obwieszczeniem z 10 czerwca 2022 r. ustalił wskaźnik 
waloryzacji i uwzględniając ten wskaźnik określił zwaloryzowaną maksymalną 
wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w wysokości 1,14 zł. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne 
i uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Wąwolnica 

  

Ewa Żybura 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9F883A4-CCE6-458D-B8B4-B8611074EEC2. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



